

P.A.: 13910/2024

Responsável: JOSÉ DE FREITAS LIMA

Data da Estimativa: 09 de Agosto de 2024

Assunto: Aquisição de materiais de expediente, acondicionamento e embalagem.

Item 1 - Porta certificados dimensões: pasta 45 cm x 31 cm, papel reciclado 43,5 cm x 30 cm, bolso 6 cm x 30 cm.

Quantidade: 300 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Elo.com (Preço de Internet)	R\$ 25,80	R\$ 7740,00
Gráfica e Editora Formato Ltda	R\$ 15,20	R\$ 4560,00
graficaespanssiva.com (Preço de Internet)	R\$ 11,97	R\$ 3591,00
tsurupaper.com (Preço de Internet)	R\$ 18,87	R\$ 5661,00
Município de Ribeirão Grande (Preço Público)	R\$ 18,00	R\$ 5400,00
Preço Médio	R\$ 17,36	R\$ 5207,00

Item 2 - Lava copos manual, plástico, com ventosas, dimensões aproximadas: altura total: 18 cm altura interna: 16 cm diâmetro total: 13 cm diâmetro interno.

Quantidade: 150 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Malu Mercantil de Utilidades Domésticas Ltda	R\$ 55,00	R\$ 8250,00
Vendido por Udtop 2 e entregue por Magalu (Preço de Internet)	R\$ 51,94	R\$ 7791,00
casaandrade.com (Preço de Internet)	R\$ 49,98	R\$ 7497,00
Município de Presidente Vargas (Preço Público)	R\$ 39,13	R\$ 5869,50
Secretaria de Estado de Comunicação (Preço Público)	R\$ 48,00	R\$ 7200,00
Preço Médio	R\$ 48,81	R\$ 7321,50

Item 3 - Aparelho de aplicação de fita gomada, fabricado em aço e pintura anticorrosão - rolete de borracha tornando a diluição do adesivo sempre uniforme. Cor azul.

Quantidade: 2 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
magembalagens.com (Preço de Internet)	R\$ 254,51	R\$ 509,02
magazineluiza.com (Preço de Internet)	R\$ 289,89	R\$ 579,78
magazineluiza.com (Preço de Internet)	R\$ 214,90	R\$ 429,80
Preço Médio	R\$ 253,10	R\$ 506,20

Item 4 - Caixa plástica material: polipropileno dimensões aproximadas: comprimento: 40 a 44 cm largura: 35 a 39 cm altura: 13 a 15 cm.

Quantidade: 16 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
PLASBOX LTDA	R\$ 86,37	R\$ 1381,92
Secretaria de Estado da Saúde - SUSAM (Preço Público)	R\$ 82,00	R\$ 1312,00
Município de São Pedro da Serra (Preço Público)	R\$ 75,00	R\$ 1200,00
lojareislixeiros.com (Preço de Internet)	R\$ 83,55	R\$ 1336,80
Preço Médio	R\$ 81,73	R\$ 1307,68

Item 5 - Caixa plástica material: polipropileno dimensões aproximadas: comprimento: 40 a 44 cm largura: 16 a 20 cm altura: 16 a 25 cm.

Quantidade: 4 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Município de Limeira do Oeste MG (Preço Público)	R\$ 78,89	R\$ 315,56
Prefeitura Municipal de Paulo Afonso (Preço Público)	R\$ 92,33	R\$ 369,32
Universidade Federal de Ouro Preto (Preço Público)	R\$ 96,90	R\$ 387,60
maisplast.com (Preço de Internet)	R\$ 84,84	R\$ 339,36
Preço Médio	R\$ 88,24	R\$ 352,96

Item 6 - Caixa plástica material: polipropileno dimensões aproximadas: comprimento: 45 a 60 cm largura: 35 a 38 cm altura: 20 a 22 cm.

Quantidade: 4 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
---------	----------------	-------------

PLASBOX LTDA	R\$ 129,12	R\$ 516,48
Imbel - Indústria de Material Bélico do Brasil (Preço Público)	R\$ 133,16	R\$ 532,64
Prefeitura Municipal de Três Corações MG (Preço Público)	R\$ 159,00	R\$ 636,00
Estado da Paraíba (Preço Público)	R\$ 189,00	R\$ 756,00
tokstok.com (Preço de Internet)	R\$ 155,10	R\$ 620,40
Preço Médio	R\$ 153,08	R\$ 612,30

Item 7 - Plástico filme stretch de pvc esticável, película aderente confeccionada em plástico pvc transparente não tóxica.

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Fundo de Melhoria da Policia Civil - FUMPC (Preço Público)	R\$ 12,31	R\$ 123,10
papelex.com (Preço de Internet)	R\$ 13,02	R\$ 130,20
mixembalagens.com (Preço de Internet)	R\$ 10,88	R\$ 108,80
cncasanarciso.com (Preço de Internet)	R\$ 13,12	R\$ 131,20
Fundo Penitenciário do Estado de Santa Catarina FUPESV (Preço Público)	R\$ 11,56	R\$ 115,60
Preço Médio	R\$ 12,18	R\$ 121,78

Custo médio estimado: R\$ 15429,42

Notas: Foram realizadas pesquisas observando os parâmetros da IN 65/2021.

Metodologia:

- Para elaboração das estimativas de custo e formação de preço foi adotada a sistemática de uma média saneada e coeficiente de variação (divisão do desvio padrão pela média) de 25%. O sistema expurga, de forma objetiva e automática, preços acima (vermelhos) e abaixo (azuis) da média e respectivo desvio padrão. Esse processo é repetido até que obtenha uma amostra homogênea, assim considerada aquela em que o coeficiente de variação seja igual ou inferior a 25%. O preço estimado será o valor médio obtido desta amostra homogênea (média saneada).